


-2- 
 

 

  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2009 tentang 

Pertambangan Mineral dan Batubara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia tahun 2009 Nomor 4, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia 4959); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2010 tentang 

Wilayah Pertambangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 28, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5110); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2010 tentang 

Pelaksanaan Kegiatan Usaha Pertambangan Mineral dan 

Batubara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2010 Nomor 29, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5111) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2018 tentang Perubahan Kelima atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 23 Tahun 2010 tentang Pelaksanaan 

Kegiatan Usaha Pertambangan Mineral dan Batubara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 28, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6186); 

5. Peraturan Presiden Nomor 68 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 132) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden 

Nomor 105 Tahun 2016 tentang Perubahan atas 

Peraturan Presiden Nomor 68 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 289); 



-3- 
 

 

  

6. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 

Nomor 13 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 782); 

7. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 

Nomor 11 Tahun 2018 tentang Tata Cara Pemberian 

Wilayah, Perizinan, dan Pelaporan pada Kegiatan Usaha 

Pertambangan Mineral dan Batubara Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 295) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 22 Tahun 2018 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Energi dan 

Sumber Daya Mineral Nomor 11 Tahun 2018 tentang 

Tata Cara Pemberian Wilayah, Perizinan, dan Pelaporan 

pada Kegiatan Usaha Pertambangan Mineral dan 

Batubara (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 528); 

8. Keputusan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 

Nomor 1798 K/30/MEM/2018 tanggal 20 April 2018 

tentang Pedoman Pelaksanaan Penyiapan, Penetapan, 

dan Pemberian Wilayah Izin Usaha Pertambangan dan 

Wilayah Izin Usaha Pertambangan  Khusus Mineral dan 

Batubara; 

9. Keputusan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 

Nomor 1801 K/30/MEM/2018 tanggal 23 April 2018 

tentang Formula Perhitungan Harga Kompensasi Data 

Informasi Wilayah Izin Usaha Pertambangan dan Wilayah 

Izin Usaha Pertambangan Khusus; dan 

10. Keputusan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 

Nomor 1802 K/30/MEM/2018 tanggal 23 April 2018 

tentang Wilayah Izin Usaha Pertambangan dan Wilayah 

Izin Usaha Pertambangan Khusus Periode Tahun 2018;                  

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA 

MINERAL TENTANG HARGA KOMPENSASI DATA INFORMASI 

DAN INFORMASI PENGGUNAAN LAHAN WILAYAH IZIN 

USAHA PERTAMBANGAN DAN WILAYAH IZIN USAHA 

PERTAMBANGAN KHUSUS PERIODE TAHUN 2018. 





-5- 
 

 

  

LAMPIRAN I 

KEPUTUSAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR : 1805.K/30/MEM/2018 

TANGGAL : 30 April 2018 

TENTANG 

HARGA KOMPENSASI DATA INFORMASI DAN INFORMASI 

PENGGUNAAN LAHAN WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN 

DAN WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN KHUSUS 

PERIODE TAHUN 2018 

 

HARGA KOMPENSASI DATA INFORMASI WILAYAH IZIN USAHA 

PERTAMBANGAN DAN WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN KHUSUS 

PERIODE TAHUN 2018 

 

A. HARGA KOMPENSASI DATA INFORMASI WIUP EKSPLORASI 

 

Harga Kompensasi Data Informasi WIUP Eksplorasi ditetapkan 

berdasarkan Formula Perhitungan Harga Kompensasi Data Informasi 

sebagai berikut: 

 
KDI WIUP = P1 + P2 + P3 + P4 

 

 
1. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK MULYA 

AGUNG 

 

No
. 

Jenis Data/ 

Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga Blok 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

1.  Luas wilayah  

(25.001 – 100.000) 

    97.144 200.000.000.000,0

0 

200.000.000.000,0

0 

2.  Tipe deposit Magmatic/ 

Sedimentary 
Hydrotherma

l 

15.000.000.000,00 15.000.000.000,00 

3.  Status wilayah Wilayah baru 0 0 

4.  Jarak ke 
loading/transshipment 
point 

>15Km 10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 



-6- 
 

 

  

No
. 

Jenis Data/ 

Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga Blok 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

Total Harga Kompensasi Data Informasi (dalam Rp) 225.000.000.000,0
0 

 

2. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK 

WARINGIN AGUNG 

 

No. Jenis 
Data/Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga Blok 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

1.  Luas wilayah (25.001 

– 100.000 ha) 

   98.820 ha 200.000.000.000,00 200.000.000.000,00 

2.  Tipe deposit  Magmatic/ 

Sedimentary 

Hydrothermal  

15.000.000.000,00 15.000.000.000,00 

3.  Status wilayah Wilayah baru  0 0 

4.  Jarak ke loading/ 

transhipment point 

>15 Km  10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 

Total Harga Kompensasi Data Informasi (dalam Rp) 225.000.000.000,00 

 

3. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK 

TUMBANG KARANEI 

 

No. Jenis 
Data/Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga Blok 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

1.  Luas wilayah (25.001 

– 100.000 ha) 96.719 ha 
200.000.000.000,00 200.000.000.000,00 

2.  Tipe deposit  Magmatic/ 

Sedimentary 

Hydrothermal  

15.000.000.000,00 15.000.000.000,00 

3.  Status wilayah Wilayah baru  0 0 



-7- 
 

 

  

No. Jenis 
Data/Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga Blok 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

4.  Jarak ke loading/ 

transhipment point 

>15 Km  10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 

Total Harga Kompensasi Data Informasi (dalam Rp)  225.000.000.000,00 

 

 

4. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK SILO 

 

No. Jenis 
Data/Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga Blok 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

1.  Luas wilayah (2.501 – 

5.000 ha) 

   4.023 ha 125.000.000.000,00 125.000.000.000,00 

2.  Tipe deposit  Magmatic/ 

Sedimentary 

Hydrothermal  

15.000.000.000,00 15.000.000.000,00 

3.  Status wilayah Wilayah baru  0 0 

4.  Jarak ke loading/ 

transhipment point 

>15 Km  10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 

Total Harga Kompensasi Data Informasi (dalam Rp)  150.000.000.000,00 

 

 

5. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK 

SRIBATARA 

 

No. Jenis 

Data/Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga Blok 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

1.  Luas wilayah (501-

1.000 ha) 

743 ha 75.000.000.000,00 75.000.000.000,00 

2.  Tipe deposit  Batubara  10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 



-8- 
 

 

  

No. Jenis 
Data/Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga Blok 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

3.  Status wilayah Wilayah baru 0 0 

4.  Jarak ke loading/ 

transhipment point 

≤5 Km  30.000.000.000,00 30.000.000.000,00 

Total Harga Kompensasi Data Informasi (dalam Rp)  115.000.000.000,00 

 

 

6. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK NATAI 

BARU 

 

No. Jenis 
Data/Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga Blok 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

1.  Luas wilayah (5.001 

– 10.000 ha) 

6.674 ha 150.000.000.000,00 150.000.000.000,00 

2.  Tipe deposit  Batubara  10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 

3.  Status wilayah Wilayah eks 

tahap 

eksplorasi 

20.000.000.000,00 20.000.000.000,00 

4.  Jarak ke loading/ 

transhipment point 

>15 Km  10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 

Total Harga Kompensasi Data Informasi (dalam Rp) 190.000.000.000,00 

 

 

7. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK 

TUMBANG NUSA 

 

No. Jenis 

Data/Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga Blok 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

1.  Luas wilayah (5.001 

– 10.000 ha) 

7.169 ha 150.000.000.000,00 150.000.000.000,00 



-9- 
 

 

  

No. Jenis 
Data/Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga Blok 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

2.  Tipe deposit  Batubara  10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 

3.  Status wilayah Wilayah eks 

tahap 

eksplorasi 

20.000.000.000,00 20.000.000.000,00 

4.  Jarak ke loading/ 

transhipment point 

>15 Km  10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 

Total Harga Kompensasi Data Informasi (dalam Rp) 190.000.000.000 

 

 

8. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK 

BARONANG I 

 

No. Jenis 

Data/Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga Blok 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

1.  Luas wilayah (2.501 

– 5.000 ha) 

3.226 ha 125.000.000.000,00 125.000.000.000,00 

2.  Tipe deposit  Batubara  10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 

3.  Status wilayah Wilayah eks 

tahap 

eksplorasi 

20.000.000.000,00 20.000.000.000,00 

4.  Jarak ke loading/ 

transhipment point 

>15 Km  10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 

Total Harga Kompensasi Data Informasi (dalam Rp)  

165.000.000.000,00 

 

 

 

 

 

 



-10- 
 

 

  

9. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK 

BARONANG II 

 

No. Jenis 

Data/Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga Blok 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

1.  Luas wilayah (≤500 

ha) 

455 ha 50.000.000.000,00 50.000.000.000,00 

2.  Tipe deposit  Batubara  10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 

3.  Status wilayah Wilayah eks 

tahap 

eksplorasi 

20.000.000.000,00 20.000.000.000,00 

4.  Jarak ke loading/ 

transhipment point 

>15 Km  10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 

Total Harga Kompensasi Data Informasi (dalam Rp)  90.000.000.000,00 

 

 

10. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK PINER 

 

No. Jenis 

Data/Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga Blok 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

1.  Luas wilayah (5.001 

– 10.000 ha) 

9.750 ha 150.000.000.000,00 150.000.000.000,00 

2.  Tipe deposit  Batubara  10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 

3.  Status wilayah Wilayah eks 

tahap 

eksplorasi 

20.000.000.000,00 20.000.000.000,00 

4.  Jarak ke loading/ 

transhipment point 

>15 Km  10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 

Total Harga Kompensasi Data Informasi (dalam Rp)  190.000.000.000,00 

 

 

 



-11- 
 

 

  

B. HARGA KOMPENSASI DATA INFORMASI WIUPK EKSPLORASI 

 

Harga Kompensasi Data Informasi WIUPK Eksplorasi ditetapkan 

berdasarkan Formula Perhitungan Harga Kompensasi Data Informasi 

sebagai berikut: 

 

KDI WIUPK = (K1xP1) + P2 + P3 + P4 

 

1. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN KHUSUS EKSPLORASI 

BLOK LATAO 

 

No. Jenis 

Data/Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga per Satuan 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

1.  Luas wilayah 

(2.501 – 5.000 

ha) 

3.148 ha 100.000.000,00 314.800.000.000,00 

2.  Tipe deposit  Mechanical/ 

residual/ 

weathering 

20.000.000.000,00 20.000.000.000,00 

3.  Status wilayah Wilayah eks 

tahap 

operasi 

produksi 

 

50.000.000.000,00 50.000.000.000,00 

4.  Jarak ke 

loading/ 

transhipment 

point 

<5 Km 30.000.000.000,00 30.000.000.000,00 

Total Harga Harga Kompensasi Data Informasi (dalam Rp) 414.800.000.000,00 

 

 

 

 

 

 



-12- 
 

 

  

2. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN KHUSUS EKSPLORASI 

BLOK SUASUA 

 

No. Jenis 

Data/Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga per Satuan 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

1.  Luas wilayah 

(5.001 – 10.000 

ha) 

5.899 ha 150.000.000,00 884.850.000.000,00 

2.  Tipe deposit  Mechanical/ 

residual/ 

weathering 

 

20.000.000.000,00 20. 000.000.000,00 

3.  Status wilayah Wilayah eks 

tahap 

operasi 

produksi 

50.000.000.000,00 50.000.000.000,00 

4.  Jarak ke 

loading/ 

transhipment 

point 

<5 Km 30.000.000.000,00 30.000.000.000,00 

Total Harga Harga Kompensasi Data Informasi (dalam Rp) 984.850.000.000,00 

 

 

3. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN KHUSUS EKSPLORASI 

BLOK MATARAPE 

 

No. Jenis 

Data/Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga per Satuan 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

1.  Luas wilayah 

(1.001 – 2.500 

ha) 

 

1.681 ha 50.000.000,00 84.050.000.000,00 

2.  Tipe deposit  Mechanical/ 

residual/ 

weathering 

20.000.000.000,00 20. 000.000.000,00 



-13- 
 

 

  

No. Jenis 

Data/Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga per Satuan 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

3.  Status wilayah Wilayah eks 

tahap 

operasi 

produksi 

 

50.000.000.000,00 50.000.000.000,00 

4.  Jarak ke 

loading/ 

transhipment 

point 

<5 Km 30.000.000.000,00 30.000.000.000,00 

Total Harga Harga Kompensasi Data Informasi (dalam Rp) 184.050.000.000,00 

 

4. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN KHUSUS EKSPLORASI 

BLOK KOLONODALE 

 

No. Jenis 

Data/Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga per Satuan 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

1.  Luas wilayah 

(1.001 – 2.500 

ha) 

2.180 ha 50.000.000,00 109.000.000.000,00 

2.  Tipe deposit  Mechanical/ 

residual/ 

weathering 

 

20.000.000.000,00 20.000.000.000,00 

3.  Status wilayah Wilayah eks 

tahap 

operasi 

produksi 

50. 00.000.000,00 50.000.000.000,00 

4.  Jarak ke 

loading/ 

transhipment 

point 

< 5 Km 30.000.000.000,00 30.000.000.000,00 

Total Harga Harga Kompensasi Data Informasi (dalam Rp) 209.000.000.000,00 

 



-14- 
 

 

  

5. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN KHUSUS EKSPLORASI 

BLOK BAHODOPI UTARA 

 

No. Jenis 

Data/Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga per Satuan 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

1.  Luas wilayah 

(1.001 – 2.500 

ha) 

1.896 ha 50.000.000,00 94.800.000.000,00 

2.  Tipe deposit  Mechanical/ 

residual/ 

weathering 

20.000.000.000,00 20. 000.000.000,00 

3.  Status wilayah Wilayah eks 

tahap 

operasi 

produksi 

 

50.000.000.000,00 50.000.000.000,00 

4.  Jarak ke 

loading/ 

transhipment 

point 

>5 – 15 Km 20.000.000.000,00 20.000.000.000,00 

Total Harga Harga Kompensasi Data Informasi (dalam Rp) 184.800.000.000,00 

 

 

6. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN KHUSUS EKSPLORASI 

BLOK RANTAU PANDAN 

 

No. Jenis 

Data/Informasi 

K 

Volume 

P 

Harga per Satuan 

(dalam Rp) 

Total 

(dalam Rp) 

1.  Luas wilayah 

(2.501 – 5.000 

ha) 

2.826 ha 100.000.000,00 282.600.000.000,00 

2.  Tipe deposit  Batubara 

 

10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 

3.  Status wilayah Wilayah eks 

tahap 

50.000.000.000,00 50.000.000.000,00 





-16- 
 

 

  

LAMPIRAN II 

KEPUTUSAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR : 1805.K/30/MEM/2018 

TANGGAL : 30 April 2018 

TENTANG 

HARGA KOMPENSASI DATA INFORMASI DAN INFORMASI 

PENGGUNAAN LAHAN WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN 

DAN WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN KHUSUS 

PERIODE TAHUN 2018 

 

 

INFORMASI PENGGUNAAN LAHAN WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN 

DAN WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN KHUSUS 

PERIODE TAHUN 2018 

 

 

A. INFORMASI PENGGUNAAN LAHAN WIUP EKSPLORASI 

 

1. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK MULYA 

AGUNG 

 

No. Informasi Lahan Luas 

(dalam ha) 

Keterangan 

1.  Luas WIUP Eksplorasi 97.144 - 

2.  Kawasan hutan 57.020 Rincian luas kawasan hutan: 

a. Hutan produksi terbatas: 
4.008 ha; 

b. Hutan produksi: 20.664 

ha; dan 

c. Hutan produksi yang 
dapat dikonversi: 32.348 

ha 

3.  Area Penggunaan Lain    40.124  - 

 

 



-17- 
 

 

  

2. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK 

WARINGIN AGUNG 

 

No. Informasi Lahan Luas 

(dalam ha) 

Keterangan 

1.  Luas WIUP Eksplorasi 98.820 - 

2.  Kawasan hutan 78.142 Terdiri atas: 

a. Hutan produksi terbatas 
seluas 35.551 ha; dan 

b. Hutan produksi seluas 
27.248 ha; dan 

c. Hutan produksi yang 

dapat di konversi seluas 
15.343 ha. 

3.  Areal Penggunaan Lain 20.678 - 

 

 

3. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK 

TUMBANG KARANAI 

 

No. Informasi Lahan Luas 

(dalam ha) 

Keterangan 

1.  Luas WIUP Eksplorasi 96.719 - 

2.  Kawasan hutan 95.687 Terdiri atas: 

a. Hutan produksi terbatas 
seluas 91.416 ha; dan 

b. Hutan produksi seluas 
4.271 ha. 

3.  Areal Penggunaan Lain 1.032 - 

 

 

 

 

 

 

 



-18- 
 

 

  

4. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK SILO 

 

No. Informasi Lahan Luas 

(dalam ha) 

Keterangan 

1.  Luas WIUP Eksplorasi 4.023 - 

2.  Kawasan hutan 1.406 Rincian luas kawasan hutan: 

a. Hutan lindung: 330 ha; 

b. Hutan produksi: 1.076 ha. 

3.  Areal penggunaan lain 2.617 - 

 

5. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK 

SRIBATARA 

 

No. Informasi Lahan Luas 

(dalam ha) 

Keterangan 

1.  Luas WIUP Eksplorasi 743 - 

2.  Kawasan hutan 485 Merupakan hutan produksi. 

3.  Areal penggunaan lain 258 - 

 

6. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK NATAI 

BARU 

 

No. Informasi Lahan Luas 

(dalam ha) 

Keterangan 

1.  Luas WIUP Eksplorasi 6.674 - 

2.  Kawasan hutan 2.656 Terdiri atas: 

a. Hutan produksi yang 

dapat di konversi seluas 2 
ha; dan 

b. Hutan produksi seluas 

2.654 ha. 

3.  Areal Penggunaan Lain 4.018 - 

 



-19- 
 

 

  

7. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK 

TUMBANG NUSA 

 

No. Informasi Lahan Luas 

(dalam ha) 

Keterangan 

1.  Luas WIUP Eksplorasi 7.169 - 

2.  Kawasan hutan 6.710,154 Terdiri atas: 

a. Hutan produksi yang 
dapat di konversi seluas 

5.000,721 ha; 

b. Hutan produksi seluas 
1.709,433 ha. 

3.  Area Penggunaan Lain 458,846 - 

 

 

8. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK 

BARONANG I 

 

No. Informasi Lahan Luas 

(dalam ha) 

Keterangan 

1.  Luas WIUP Eksplorasi 3.226 - 

2.  Kawasan hutan 3.226 Merupakan hutan produksi 

 

 

9. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK 

BARONANG II 

 

No. Informasi Lahan Luas 

(dalam ha) 

Keterangan 

1.  Luas WIUP Eksplorasi 455 - 

2.  Kawasan hutan 455 Merupakan hutan produksi 

 

 

 



-20- 
 

 

  

10. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN EKSPLORASI BLOK PINER 

 

No. Informasi Lahan Luas 

(dalam ha) 

Keterangan 

1.  Luas WIUP Eksplorasi 9.750 - 

2.  Kawasan hutan 9.750 Merupakan hutan produksi 

 

 

B. INFORMASI PENGGUNAAN LAHAN WIUPK EKSPLORASI 

 

1. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN KHUSUS EKSPLORASI 

BLOK LATAO 

 

No. Informasi Lahan Luas  

(dalam ha) 

Keterangan 

1.  
Luas WIUPK Eksplorasi 3.148 - 

2.  
Areal penggunaan lain 3.148 - 

 

2. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN KHUSUS EKSPLORASI 

BLOK SUASUA 

 

No. Informasi Lahan Luas  

(dalam ha) 

Keterangan 

1.  
Luas WIUPK Eksplorasi 

5.899 
- 

2.  
Kawasan hutan 

3.267 
Terdiri atas: 
a. hutan produksi terbatas 

seluas 1.854 ha; 
b. hutan produksi yang 

dapat dikonversi seluas 

1.330 ha; dan 
c. hutan lindung 83 ha. 

3.  
Areal penggunaan lain 

2.632 
- 

 

 



-21- 
 

 

  

3. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN KHUSUS EKSPLORASI 

BLOK MATARAPE 

 

No. Informasi Lahan Luas  

(dalam ha) 

Keterangan 

1.  
Luas WIUP Eksplorasi 1.681 - 

2.  
Kawasan hutan 965 Merupakan Hutan Produksi 

3.  
Areal penggunaan lain 716 - 

 

4. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN KHUSUS EKSPLORASI 

BLOK KOLONODALE 

 

No. Informasi Lahan Luas  

(dalam ha) 

Keterangan 

1.  
Luas WIUP Eksplorasi 

2.180 
- 

2.  
Kawasan hutan 

702 
Merupakan Kawasan Hutan 

Produksi Terbatas 

3.  
Areal penggunaan lain 

1.478 
- 

 

5. WILAYAH IZIN USAHA PERTAMBANGAN KHUSUS EKSPLORASI 

BLOK BAHODOPI UTARA 

 

No. Informasi Lahan Luas (dalam 

ha) 

Keterangan 

1.  
Luas WIUP Eksplorasi 1.896 - 

2.  
Kawasan hutan 1.082 Terdiri atas: 

a. hutan produksi terbatas 

seluas 447 ha; dan 
b. hutan produksi yang dapat 

dikonversi seluas 635 ha. 

3.  
Areal penggunaan lain 814 - 

 

 




